БашЉортостан республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала округы Советы

452620, Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ
452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

	                                                                      Пятый созыв
      Тридцать шестое заседание

Љарар

Решение

О внесении изменений в решение Совета городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан от 27.05.2021 № 117
 «Об утверждении порядка управления, распоряжения и оформления прав пользования имуществом городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы
за его использование»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.12.2007 № 403 «О порядке оформления прав пользования государственным имуществом Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование государственным имуществом Республики Башкортостан», Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 27.05.2021 № 117 «Об утверждении порядка управления, распоряжения и оформления прав пользования имуществом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за его использование» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Порядок управления, распоряжения и оформления прав пользования имуществом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»:

абзац четвертый пункта 7.8 изложить в следующей редакции:

«Действие настоящего пункта не распространяется на:

операторов, обеспечивающих организацию детского питания в образовательных учреждениях,

Отделы МВД России, использующие муниципальные помещения для размещения участковых пунктов полиции;

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Башкортостан.»;

2) в приложении № 2 «Методика определения годовой арендной платы за пользование имуществом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»:

абзац шестнадцатый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«некоммерческими организациями (благотворительными фондами, общественными организациями, их объединениями и т.п.), профильными некоммерческими организациями и предприятиями народных художественных промыслов и ремесел Республики Башкортостан;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Ульянова В.П.), первого заместителя главы администрации Черкашнева М.А.
Председатель Совета

городского округа                                                                                                     А.А. Имангулов
г.Октябрьский
27 апреля 2023 года
№ 392
PAGE